riam opinionem esse communem, & probabiliorē;  
immo Sententiam Soti De Just. & Jure lib. 10. q. 5.  
art. 4. concl. 2. qui primus recessit à communi non esse  
omnino tutam, & ulterius non esse ita absolute intel-  
ligendam de omnibus celebrantibus non soluto pen-  
sato Matutini ex consuetudine, & malo habitu, ut  
in præfenti supponimus, sed aliqua justa causa subsi-  
stente. Riccius in Praxi Rev. Quotid. Resolut. 362.  
Incipien. Respondeo non esse. Card. Toletus in Sum-  
ma lib. 2. cap. 1. num. 3. Pax Jordanus d. lib. 4. tit. 1.  
num. 67. Quare non sunt audiendi moderni Moralista,  
qui laxant habenas, & fovent irreverentiam  
erga Sacrosanctum Sacrifcium Eucharisticum, &  
est omnino amplectenda Doctrina antiquorum; quam  
fatentur plurimi etiam Neoterici tutiorem, & proba-  
biliorem, & ex hoc inferunt, contrariam esse  
reiciendam; Jo. Andreas in cap. Litteras col. 2. in  
Verb. Melius, & ibi Glossa in eod. verb. De Restitut.  
Spoliator. Fagnanus in cit. cap. Ne innotariis. n. 273. De  
Constitutionibus.  
Neque vim habent rationes, seu resolutiones eor-  
undem modernorum Doctorem contrarium asseren-  
tium.  
Non prima: Quod Rubricæ Missalis, quod an-  
teferendam Missæ Sacrificio recitationem Matutini  
cum Laudibus, sine directivæ tantum, non autem  
præceptivæ, & ita non obligent transgressores ad  
culpam. Quartus d. part. 2. tit. 1. sect. 1. dub. 1.  
vers. Probarur. Nam responderetur, secundum verio-  
rem opinionem, quam validissimis rationibus amplexus  
sum in Decisionibus Anni 1682. Mensis Julii ad  
casum Prædentalem; omnes Rubricæ Missalis sunt  
præceptivæ, & illas transgredi non licet absque  
culpa vel gravi, vel levi secundum materię quali-  
tatem, & casum circumstantias relativas ad re-  
verentiam Sacrificii, & ad obedientiam, quam Sa-  
crificantes exhibere debent iisdem Rubricis, quæ  
sunt leges Ecclesiæ, ac summorum Pontificum, à  
quibus per Litteras Apostolicas in Missalis impres-  
sas sunt confirmatæ. Idcirco ob Ballam S. Pii V.  
in eodem Missalis positam, omnes Rubricas servan-  
das esse sub mortali, juxta probabiliorē Docto-  
rum opinionem, affirmat Bonacina tom. 1. De Sacra-  
mento Euchar. disp. 4. q. ult. punct. 7. §. 3. num. 3. &  
Cotonius lib. 2. Controv. 5. cap. 4. num. 82. ait si  
semel admittamus Decreta Pontificum directiva, facile  
hec interpretatio se extendat ad omnia. Et saltem si  
directivum est, quod præcipit in virtute obedientiæ,  
quale erit Præceptivum? Unde inferre eandem Bal-  
lam Pianam facere omnes Rubricas Missalis præcepti-  
vas, quia mandat, ac districtè omnibus, & singu-  
lis in virtute Sanctis Obedientiæ præcipit, ut Missam ce-  
lebrent juxta ritus præscriptos in iisdem Rubricis,  
quæ propterea præceptivæ omnes sunt tenendæ, ut  
suis in cit. Decif. Anni 1683. Mensis Julii.  
Non secunda adversariorum ratio subsistit, quod  
non recitare Matutinum ante Missam sit res levis,  
& nullius relevantiæ. Nam responderetur cum Quin-  
tadnavenas in Singulari. Theolog. Moral. tract. 7. Sin-  
gular. 38. num. 1. quod vel minimum Jota, vel simplex  
apex ad Angulissimum Missæ Sacrificium spectans  
magis haberi debet. Et eundem si res nullius mo-  
menti est omisso Matutini, ac Laudum ante Mis-  
sam; erit etiam nullius relevantiæ celebrare in  
loco non sacro, & non deputato ab Episcopo; vel  
sine Altari consecrato, aut tribus mappis non cooper-  
to, vel sine lumine & cera, vel de nocte, aut  
post Meridiem; item sine vestibus Sacris, aut eis  
non benedictis, sine ministro, cum Calice aëreo,  
vel vitreo, capite cooperito; hæc enim omnia pro-  
hibita sunt in Rubricis Missalis, quæ si quis ausus  
esset contra tenorem earundem Rubricarum adhi-  
bere, sine horrore dici non potest, quod mortali culpa  
non esset adstrictus; omnes enim Doctores testan-  
tur in supradictis casibus transgressores graviter delin-  
quere;

quere; cumque non, & eodem textu prohibeantur  
antedictæ transgressiones, & omisso recitationis Ma-  
tutini cum Laudibus, ut legitur in Rubrica Missa-  
lis De Defunctis. &c. cap. 10. num. 1. sequitur di-  
cendum, etiam Matutini, & Laudum omissionem,  
nulla subsistente legitima causa, & ex solo malo ha-  
bitu, & consuetudine, esse culpam gravem, juxta  
juris Axioma; Una determinatio respiciens plura de-  
terminabilia, debet ea pariformiter determinare. I.  
Nam hoc jure, & l. Lucius. ff. De vulgari, & pu-  
pillar. subsist. Menoch. conf. 88. num. 19. Gratian.  
Discept. forens. cap. 70. num. 39. maxime ubi eadem  
est ratio, & non diversa, prout in casu nostro, nempe  
summa reverentia in hoc Divino opere; quod  
adorant Dominationes, & tremunt Potestates.  
Nec tertia ratio in contrarium adducta valet; hoc  
est, nullam esse convenientiam, connexionem, aut  
correspondentiam inter recitationem Matutini, ac  
celebrationem Missæ; ideoque hanc præmittere, &  
illam postponere nullum sit peccatum; ut ait Sotus,  
relatus à Navarro de Orat. d. cap. 21. num. 30. &  
Suarez in 3. part. tom. 3. disp. 82. sect. 1. Est enim  
evidenter falsa; siquidem cum ab Ecclesia statutum  
sit, ut Matutinum, cum Laudibus dicatur de nocte,  
Missam autem in die, clarè demonstravit, esse aliquam  
conventionem inter hæc duo Religiosis, & Divini  
cultus opera eximia; ipsamque præcedentem recita-  
tionem officii nocturni valde conducere ad devotè  
Sacrificandum. Et eundem cum Missa sit regulanda  
à ritu officii; ut si officium sit duplex, una tantum  
Oratio dicatur in Missa. Si semiduplex, secunda  
oratio dicatur juxta varietatem temporum, ac etiam  
tertia. Si dictum sit Te Deum in officio, dicenda  
sit Gloria in Excelsis in Missa, & alia similia;  
quomodo his ritibus satisfaciatur in Missa, qui Ma-  
tutinum non recitavit? Nonne errores plures com-  
mitteret? Nonne irreverentias plurimas patrabit? Sed  
ulterius clara, & non obscura sunt mysteria præce-  
dentis recitationis Matutini, & Laudum; Christus  
enim Dominus antequam Sacrosanctum Eucharisticum  
Sacramentum inlitteret, & primò Sacrificium hoc  
Venerabili propolis manibus offerret; plures plures  
flos, & orationes recitavit cum Apollolis; ut præ-  
bavimus in Decisionibus De Venerabili Euchar.  
Sacram. Anni 1689. Decif. 17. num. 1. & ubi morem  
Hebræorum de recitandis Psalmis antequam Agnum  
Paschalem comederent, extendimus; undè fit, ad  
imitationem Summi Sacerdotis, & Præceptoris no-  
strati Christi, qui psalmos, & orationes præmisit con-  
secrationi Eucharisticæ, ut deduximus supra Decif. 9.  
num. 12. nos quoque absque recitatione saltem trium  
nocturnorum, ac laudum, ad sacrificandum accedere  
non debere; sunt enim simul connexa, Deum  
laudare psalmis, hymnis, & canticis; & illum ho-  
norare Hostia, & Sacrificio. Præterea, est Ma-  
tutinum in Ecclesia canentur de nocte; quia nocturnum  
tempore Angelicus cantus auditus est in Nativitate  
Domini; undè initium recitandi officium No-  
cturnum cepit in Bethleem, ubi natus est Domi-  
nus. Idcirco lib. 1. De Eccles. Offic. cap. 23. quem  
refert Magrius in Herolexic. verb. Matutinum, prin-  
cipaliter tamen ejusdem officii nocturni recitatio fit  
in memoriam orationis Christi, quam fecit in hor-  
to, & in obsequium suæ Sanctissimæ Passionis in-  
cepit post orationem suam, qui crimina purgat.  
Matutina igitur Christi, qui crimina purgat.  
Cumque celebratio Missæ sit renovatio Sacrificii,  
quod de se ipso Christus obtulit in Cruce pro redem-  
ptione mundi; ad hoc divinum Sacrificium pe-  
regendum non debet Sacerdos accedere, nisi oraverit  
ad præscriptum Ecclesiæ, recitando tres Nocturnos,  
ac Laudes; ad imitationem orationis Christi  
in horto, ut suis demonstrat Guilielmus Duran-  
dus in Rationale Divinor. Officior. lib. 5. cap. 3. & 4.  
& Jo. Bellet. in explicat. Divinor. Offic. à cap. 20.  
De Sacrificio Missæ.

seqq. ubi plurimos sensus mysticos declarat; ac  
idem Magrius d. Verb. Nocturnus.  
Nec quarta ratio pro contraria opinione aliquid  
ponderis habet; quæ fundatur in consuetudine ferè  
universali Sacerdotum plurium, qui absque scrupu-  
lo litant, non recitato Matutino. Respondetur enim;  
primò negando hanc universalem consuetudinem;  
major enim est numerus Myrtarum tum sæcularium,  
tum Regularium, qui tantè æstimant divinum illam  
actionem, ut ad illam non accedant, nisi debito Ma-  
tutini, ac laudum soluto. Sed eorum, quibus plurimè  
absque recitatione sacrificent, eorum consuetudo nul-  
lum jus, nullamvè legitimam excusationem parere  
potest, quia cum sit contra expressas Rubricas Mis-  
salis, est damnata, & declarata tamquam corrupte-  
la, & abusus à Decreto Sacre Congregationis in eodem  
Missali impresso; certum est autem in jure,  
quod quando consuetudo aliqua reprobatæ est tamquam  
abusus, & corruptela, non potest defendi, neque  
prædicari absque culpa, est in ea plurimè continetur  
etiam per longissimum temporis spatium; ut docent  
Canonistæ, ac Theologi, quos allegant, & sequuntur  
Gonzalez ad Reg. 9. Cancell. gloss. 33. num. 9.  
& 10. & Sperellus Decif. 37. num. 51. & Decif.  
182. num. 33. nec non num. 57. & 60. Et igitur  
concludendum; teneri Sacerdotem celebratum ex  
vi Rubricarum Missalis, quæ habent vim legis, &  
præcepti præmittere recitationem Matutini, & Lau-  
dum, antequam celebret; & deficientem in hac re-  
citatione præambula Sacrificio ex malo habitu, ex  
sola negligentia, & per consuetudinem, graviter pec-  
care ob inobedientiam erga præceptum Ecclesiæ; ob  
inobservantiam Rituum in Missa servandum, &  
ob irreverentiam, qua Divinum illud opus aggressit-  
ur. Non inficior, quod si aliqua legitima causa in-  
tercedat celebrandi, non recitato Matutino, excu-  
sari à culpa ipsam celebrantem; exempli gratia; si  
persona nobilis, vel Superior postulet Missam, vel  
populus expectet; aut pro aliquo infirmo communi-  
candum opus sit statim consecrare; ut considerant Va-  
lencia tom. 3. disp. 6. q. 2. punct. 10. Sanchez in  
Consil. Moral. lib. 7. cap. 2. dub. 40. Castropalaus  
tom. 2. tract. 6. disp. 2. punct. 4. & alii apud Quar-  
tum d. part. 2. tit. 1. sect. 1. dub. 1. vers. Postea ve-  
rius causa. At nulla subsistente causa, mortife-  
rum erit, absque recitatione Matutini celebrare, &  
Rubricas Missalis spernere; qui enim transgreditur  
legem passim, & ex consuetudine, dicitur illam  
transgredi per contemptum interpretatum, & mortali-  
ter peccare. Angelus verb. Inobediencia, eod magis  
si per hanc consuetudinariam transgressionem lædi-  
tur finis legis, qui in nostro casu est devotio, & re-  
verentia erga Sacrificium; quod indevotè, & irre-  
verenter tractat, qui de præcedenti recitatione Ma-  
tutini, ac Laudum non curat. Hæc de prima parte  
ornatus mixti in celebrato necessarii.  
Altera pars ejusdem mixti ornatus, ab Ecclesia  
exhibiti, continet Vestes Sacras, quas induere de-  
bet Sacerdos in Sacrificia, ut ad Litandum procedat;  
sunt autem sex juxta Rubricam Missalis, Ami-  
ctus, Alba, Cingulum, Manipulus, Stola, & Pla-  
neta, de quibus aliqua in particulari; nonnulla etiam  
in universalis sunt notanda.  
Amictus, qui vocatur etiam Ambulagium; & Ana-  
bulagium à verbo græco ἀνυβυλιου, id est induor;  
nec non humerale, antiquitus ponebatur supra cap.  
put, eodem modo, quo à Regularibus hodie obser-  
vatur; ad significandum, quod Christus Dominus,  
qui est caput Ecclesiæ, cooperuit Divinitatem suam  
carne, dum venit in hunc mundum; juxta Rupert.  
Abb. lib. 1. de Divin. Offic. cap. 10. Sive velum,  
quo in passionis nocte Milites Redemptoris faciem  
velabant; nec non spinæ coronam, ejus capiti im-  
positam. Gabriel. lect. 11. Canonis 5. Moraliter vero  
significat galeam spirituales, id est spem, qua Sa-  
cerdos

cerdos munitum esse debet, ut sit passus portare jugum Christi; qua de causa amictum à capite reclinat ad collum, & ad humeros. Quartus Ad Rubric. Missæ. part. 2. tit. 1. sub num. 3. Maronitæ, & Ambrosiani induunt amictum super Albam, teste Magrio in Hierolexic. verb. Amictus, ubi subdit, quod olim ita servabant etiam Græci; sed hodie amictu non utuntur.

Alba, vocatur etiam Camissa, Tunica linea, Supparum, Linea Dalmatica, quia ex lino albo confici debet, nec non Poderis à Græco vocabulo ῥοδῖνος quia ad pedes usque extenditur. Græci utuntur Alba ex serico vario, colore ferè celesti, & præcipue eorum Episcopi. In die Parasceve antiquitè Sacerdotes urebantur Alba nigri coloris, ut demonstrat idem Magrius verb. Alba, subdens, quod etiam adhibebantur frusta textilia in manicis, in pectore, humeris, & fimbriis Albæ; quem usum adhuc retinent Regularium Ecclesiæ, & capella Pontificia. In Cathedrali Viterbiensi servatur Alba Sancti Bonificii Episcopi Ferentinatis (de quo Card. Baronius Anno 537. num. 10.) quæ habet hæc frusta atallica, etiam in Amictu, & in eo Gothicis Litteris, minutique margaritis pulchrè Tetragrammaton efformatur, scilicet Nomen Dei ineffabile, quod Summus Sacerdos Judæorum gerebat in fronte. Alba longa est usque ad terram, quia significat perseverantiam, & lata ob Spiritum adoptionis filiorum Dei; ad differentiam Poderis Sacerdotii veteris, quæ erat stricta, propter spiritum servitutis in timore. Denotat etiam Vestem candidam, qua Christus fuit indutus, & illius ab Herode; moraliter etiam significat munditiam cordis, & sanctitatem totius Sacerdotis, ut ex S. Thoma, & Innocentio III. docent Magrius d. Verb. Alba; Quartus d. tit. 1. num. 3. & 6. & Gavantus in Rubric. Missæ. part. 2. tit. 1. in Exposit. Tropologica, ubi Albam, duodecim significare ostendit, quæ in effectu restringuntur ad supradicta:

1) Cingulum, quod vocatur etiam Cinctorium, Zona, Balteus, & Ligamen Sacrum, plures habet significationes, nempe innuit charitatem Christi; funes, quibus fuit ligatus, vel flagellis flagellatus; ejsdem Christi Virginitatem, custodiam cordis, ac continentiam Sacerdotis; fortitudinem, & arcum contra hostes. Gavantus d. tit. 1. in exposit. tum Allegorica, & Anagogica, tum Tropologica, Quartus ibid. & Magrius in Verb. Cingulum, subdens quod antiquitè erat in usu etiam Subcingulum seu Subcinctarium, quod hodie solus Papa adhibet, cum solemniter celebrat; & pendet à parte sinistra ad formam parvi manipuli; quo utuntur etiam Græci, sed ad modum buræ calicis, & significat studium dandi elemosynam pauperibus; vocantque ipsum Perizonia ut idem Magrius in eod. Verb.

Manipulus plura habet nomina apud Scriptores antiquos. Gavantus d. part. 2. tit. 1. Litt. H. decem recentet, Magrius verò Verb. Manipulus, duodecim. Alludit ad funem, qua Christus in passione ligatus fuit; & significat penitentiam, & fletum Græci, & Maronitæ duos ferunt manipulos, unum scilicet pro unoquoque brachio. Diaconi, & Subdiaconi, qui vestiunt Episcopum Sacris paramentis, non debent habere manipulum in eorum brachiis, nisi postquam ille indutus fuerit, ut sint expeditiores. Cereimonial. Episc. lib. 1. cap. 9. In processionibus non portatur manipulus à ministris paratis, quia usus ejus erat pro tergendis lacrymis, ac sudore in Sacrificio; extra quod hæc abstergeri fieri potest sudario ordinario. Quartus d. part. 2. tit. 1. num. 3. & Magrius d. Verbo Manipulus.

Stola, quam Sacerdos sibi ad collum ponit, & ante pectus plicat in formam Crucis, plures habet significationes; præcipue tamen sunt, funis qui ligatus fuit Christus, ac Crux, quam portavit; item

jugum Legis Evangelicæ, cui Sacerdos ipse collum submittit, ut explicant Gavantus, & Quartus d. part. 2. tit. 2. & Magrius in Hierolexic. verbo Stola. Cæterum Stola fuisse vestem talarem, eamque variæ formæ apud Hebræos, & Romanos ostendit in Decisionibus de Venerabili Eucharistica Sacram. Decif. XXX. ubi plene ex SS. Patribus, & ex Historiis Stolarum materiam enucleavi; Stolaque Ecclesiasticæ mysterium, ac jurisdictionis signum exposui. Quibus addere licet, quod Episcopus, dum celebrat, pendente è collo Stola tenet, quia habet Crucem ad pectus eum Reliquiis Sanctorum. Concionatores utuntur Stola; non autem Romæ ob reverentiam Papæ, qui ea utitur continuè etiam in publicis viis. At Cardinales si prædicent in Ecclesiis suorum titulorum, possunt uti Stola sub Mozzetta ad differentiam Pontificis, qui illam desert supra Mozzettam, & idem facere possunt ipsi Cardinales, & Episcopi extra Urbem in suis ritualis, seu Diocesibus, quando prædicant. Sacerdos communicaturus extra Missam, debet Stola induere; sed omittens illam, non peccat; ut bene probat Magrius d. Verb. Stola. Non etiam Diaconus, hic enim absque culpa non potest cantare Evangelium sine Stola. Hæc est etiam adhibenda in omnibus benedictionibus ad præscriptum Ritualis Romani, & debet esse vel violacea, vel coloris currentis diei, ut notat Magrius verb. Benedictio col. 2. Plura mysteria Stolæ Sacerdotalis notat Gavantus d. part. 2. tit. 1. in Exposit. Tropologica. Stola docem significat. Et Bissus in Hierurgia Sacra verb. Stola num. 191. ubi advertit, etiam SS. Apostolos fuisse utos Stolis, quarum aliquæ reperitæ sunt Augustæ.

Planeta pluribus nominibus apud vetustos Patres vocitatur; nempe Casula, Casulinæ, Penula, Superhumeralis, & Phelonium, quæ voces omnes sunt synonymæ, teste Magrio in Verb. Casula; ubi illud observatum dignum scribit, quod olim Casula, seu Planeta, erat rotunda, & clausa ex omnibus partibus, prout nunc extant nostra Superpellicea, sive Cottæ sine manicis; & idèd Sacerdotes celebrantes eam revolvebant super brachia, sicut de Cortis faciunt Canonici, & Parochi Patavini hinc temporibus. At Græci adhuc conservant antiquam formam Casularum, seu Planetarum; quarum impressam figuram ponit Magrius in d. Verb. Casula, & in Verb. Sollare; ubi est imago Julii Papæ primi, vestiti cum planeta plicata, ac revoluta super brachiis, & significabat charitatem, ac vestem Christi inconfutilem; nec non vestem purpuream, qua in passione fuit Christus indutus coram Pilato. Quartus, & Gavantus d. part. 2. tit. 1. num. 5. subdens, quod Planeta S. Petri Apostoli meminit Hugo Cluniacensis in Vita S. Hugonis Abbatis, quæ observatur Parisiis. Verùm quia revolutio Planetæ super brachiis erat satis incommoda ad celebrandum, recisa fuit lateraliter, & aperta, prout nunc est in usu ad formam scapularis Monachalis. Magrius d. Verb. Casula. Sarnelius Litterar. Ecclesiasticar. tom. 2. Episc. 28. & Bissus in Verb. Planeta num. 146. ubi §. 4. differit de variis mysteriis, ac significatione multiplici Planetæ in quadrupli sensu Historico, Allegorico, Tropologico, & Anagogico.

Sed dicit aliquis: Qui, & quales sunt hi sensus? Respondetur; Quod sensus Historicus, est ille, quem ad litteram percipimus, itaque factum esse, prout Scriptura narrat; puta populum ex Ægypto discessisse; Tabernaculum in deserto fuisse fabricatum. Allegoricus sensus est, cum rebus, vel verbis mysticis signantur præsentia Christi, & Ecclesiæ Sacramenta; Verbis, ut Egre dicitur Virga de raice ejus; idèd natuscetur Virgo Maria de Stirpe David, & Christus de Stirpe ejus. Rebus, ut populus de Ægypto per sanguinem Agni salvatus significat Ecclesiam,

liberatam passione Christi à dominio Diaboli. Tropologicus sensus idem est ac Moralit, qui adhibetur ad correctionem morum; & fit vel apertis verbis, ut nolite diligere mundum; vel figuratis, ut omni tempore spiriti vestimenta tua candida. Sensus Anagogicus est locutus, quæ de præmiis futuris, & de vita æterna, mysticis, vel apertis verbis disputat. Apertis, ut Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt. Mysticis, ut Beati, qui lavant Stolas suas, ut si illis potestas in ligno vite. Ita declarat Glossa Ord. in Exod. cap. 25. in Verb. per singulos, & restringuntur omnes prædicti sensus in his verbibus:

Littera gesta docet, quod creditur, Allegoria: Moralit, quod agis; quod tenditur, Anagogia. Explicat hoc sensus etiam Divus Thomas 1. part. quæst. 1. art. 10. quem studiosum observasse juvabit.

Vestes itaque Sacræ supra recensitæ sunt ornamenta, quibus Sacerdos Missam celebraturus ornatus esse debet, circa quas Theologi tractant infra scripta quæsitâ, à quocunque Ministro Sacro non ignoranda.

Primò: An liceat celebrare Missam sine Vestibus Sacris? Et responsio est negativa; esset enim mortale peccatum ob magnam irreverentiam Sacrificii. Tamburin. de Sacrific. Missæ lib. 1. cap. 3. §. 1. ubi distinguit, & ait, sine aliqua ex minoribus in casu necessitatis, puta, amictu, manipulo, posse celebrari; secus deficiente alba, vel planeta; etiam si quis minaretur mortem Sacerdoti. Suarez tom. 3. disp. 72. de Sacrificio Missæ scilicet. 2. §. Secundò dicendum, etsi Navarrus in Manual. cap. 25. n. 84. contrarium sentiat, nisi mortem quis minaretur in contemptum religionis.

Secundò: An Vestibus non benedictis celebrare liceat? Et negativè respondet Tamburin. cum aliis d. cap. 3. §. 2. subdens, si inflaret magnum periculum, posse cum eis celebrari, quia minus esset scandalum, quam sine vestibus Sacris Litare. Collegium Salmanticens. tom. 1. de Sacramentis traç. 5. c. 4. num. 92. & segg. dicens Altercari Moralistas, an vestes remaneant benedictæ, si semel ab aliquo bona fide in Missa adhibeantur; negativam tamen opinionem esse tutiorem, prout etiam, quod benedictionem perdunt, si formam propriam amittant.

Tertiò: An teneatur Sacerdos sub mortali recitare orationes ab Ecclesia præscriptas in sumendis vestibus Sacris? Affirmat Navarrus d. cap. 25. n. 73. & Azorius part. 1. lib. 1. cap. 26. q. 5. At sub veniali tantum firmat ex Palao, ex Bonacina, & aliis ipsam Collegium Salmanticens. d. cap. 4. num. 95.

Quartò: An prohibitum sit nudis pedibus celebrare? Respondent DD. negativè, cessante scandalo, quamvis ob decentiam calcet etiam à Regularibus severioris vitæ adhibeantur, Tamburin. d. lib. 1. c. 7. §. 3. ubi DD. citat, addens ex Casiano, quod Monachi in Ægypto accedebant nudis pedibus ad Altare ex præcepto in quacunque functione.

Quintò: An pileolum in capite Sacerdos celebrans tenere possit? Et responsio est negativa, ob Decretum prohibitorium positum in principio Missalis jussu Urbani VIII. his verbis: Nemo audeat uti pileolo in celebratione Missarum sine expressa licentia Sedis Apostolicæ, non obstantè quacunque contraria consuetudine. Urgenti tamen causa concurrente non esse peccatum tenere pileolum in capite; secluso canonice, attruit Tamburin. plurib. DD. citatis d. lib. 1. de Sacrificio Missæ cap. 7. §. 4. afferens in Polonia omnes Sacerdotes, hyeme, velato capite usque ad consecrationem, Altari adesse. At contrarium de Polonis assertit Gobat in Experim. Theol. traç. 3. num. 384. ubi se informasse, ait à P. Lithuano haud sanè ignaro morum vicinæ Poloniæ, & ita